§. 51. De mortis causa Donatione non improbabili ter quispiam dubitaverit, an illa fieri per Epistolam possit; cum mixta videatur naturæ, partim ad ultimas voluntates, partim ad actus inter vivos inclinans, ut monet ex Petro de anchoran. *Consil. 385. B. Dn. Lud. d. tract. p. m. 436. saltem ratione initii. B. Dn. Hahn. ad Wesenbec. de Mort. causs. don. num. 4. verb. videtur ergo Jul. Clar. §. donatio quæst. 5. & nudo quoque consensu perficiatur. I. 35. C. de donat. Jul. Clar. d. §. q. 14. n. 2. Dn. Hahn. d. l. verb. etiam per Procuratorem. Ludw. d. l. pag. m. 438. Matib. Berlich. part. 3. conclus. 2. num. 2. Et verò quatenus secundum I. ult. C. de Mort. causs. don. ordinata inter ultimas voluntates ab Imperatore Justiniano relata est, legatisque fere per omnia exæqua- ta. d. l. ult. & §. 1. I. de Donat. & ibi B. D. Ludw. num. 1. Ma- gnif.*

Ghis. Dn. Brunnem. ad l. 2. C. de Mort. Cauff. donat. & in vim
 fideicommissi ac legati valet. l. 75. l. 77. §. 26. ff. de Legat. 2.
 Magnif. Dn. Struv. Excert. 40. lib. 25. B. Dn. Carpzov. l. 5.
 Resp. 62. t. 7. num. 16. B. Dn. Ludw. pag. 439. d. tr. Hahn. d. l.
 catenus sane opus adminiculo literarum non habet; et
 iam si absens sit donatarius; quia ut aliae ultimae voluntates;
 nec mutuum consensum, nec acceptationem, nisi ab aliis
 aut repudiata hereditate desiderat: Quin tamen hoc etiam
 casu fieri literis recte possit non dubito, quia legata &
 fideicomissa possunt, ut supra probatum, donatio vero
 mortis causa*ii*sdem adæquata est per jam dict. Quatenus
 vero in formalis sua persistit ratione, nec semper in legatum
 degenerat, sed certos suos a legatis disformes habet effe-
 ctus. Vid. l. 5. §. 17. de his, que ut indign. l. 11. ff. de Inoff. Testam.
 l. 1. §. ult. l. 2. de Publ. in rem att. l. 25. §. ult. ff. de Mort. Cauff.
 donat. &c. Magn. Dn. Brunnem. ad d. l. 2. C. cod. Schneidw.
 Comm. Inß. tit. de Donat. §. 4. n. 24. vers. in plurib. autem &
 nudâ quoque conventione fieri hodiè potest. §. alia I. de
 Donat. l. 35. §. ult. C. cod. B. Dn. Hahn. d. l. verb. etiam per Pro-
 curatorem. B. Dn. Ludwell. d. tr. p. 438. Berlich. part. 3. concl.
 2. n. 2. & voluntate donatarii sive acceptatione, non secus
 ac donatio inter vivos etiam in testamento facta opus ha-
 ber, adeò, ut nec adjecta quidem Clausula Codicillaris effi-
 ciat prævalere tale relictum iure donationis mortis caus-
 fa. Hahn. d. l. Berlich. d. l. num. 3. Carpzov. d. l. n. 16. catenus
 ut de Consensu Donatoris & Donatarii constet, absenti fa-
 cta mortis causa*ii* donatio, nemine absensis nomine recipi-
 ente per nuncium aut literas specialiter ad hoc missas
 denunciari optimè poterit. B. D. Hahn. cit. *Sapinius loc. Ludw.*
 pag. 438-39. Berlich. d. l. num. 4. Job. de Lugo, de J. & J. disß. 24.
 sect. 15. n. 318. §. 52.

§. 52. Et hæc sunt potissima, quæ ut literis inter absen-
tes celebrari, ita Chartæ blancae inscribi possunt, negotia :
plura videantur in Tr. Nicol. de Pass. à Januâ de Priv. Scri-
ptur. tot. libr. 3. In terminis verò, quod Procuratorum albo
folio posit inscribi tradit Tusclus lit. F. concl. 409. quod
mutui accepti instrumentum in arbitrium Creditoris con-
ferri, ut Clausulas, quas velit apponat, habet Besold. in De-
libat. Jur. pr. 2. fol. 50. quod fidejussio per subscriptionem a
nimo fidejubendi factam contrahi Hering. de Fidej. c. 11.
num. 101.

§. 53. Non condenendum quoque Charta blanca
usum habet in negotiis cauissimis publicis. Sic enim sa-
piuscule Principes Legatis suis, quoties intricata res & an-
ticipitis consilii ac propemodum deposita atque desperata-
est, ut certus eidem dari modus & medela Höpping. tr. de
Jur. Sigill. c. 6. n. 104. adeoq; certi quid scripto complecti ne-
queat F. F. de Legat. c. 3. dare Chartam blancam solent, sua
manu subscriptam cum plena potentia pro lubitu forman-
di mandatum Hottom. d. l. Besold. tr. de Leg. c. ult. n. 4. Berl.
part. i. concl. 14. n. 91. Bortius apud Arumeum, tom. 1. discurs.
14. tb. 8. ubi Günthero cognitum hunc morem fuisse pro-
bat ex libr. ejus 3. in Ligurino :

Impresso plurima signo

Deprensæ est vacuis apud illos pagina Chartis.

Hoc verò periculo non carere, sed aniam præbere fraudi-
bus prudenter. d. l. monet Besold. ut & in Thesaur. suo Pract.
voce nostrâ, ubi lubnebit ex Caranz. tract. de Concil. con-
questos in Concilio Calcedonensi esse Orientales, quod in
Synodo Ephesinâ 2. coacti in purâ subscribere Charta fue-
rint. Sic etiam Principes profecturi relinquere Officiali-
bus suis Chartas blancas solent pro negotiis repente con-
tin-

tingenibus, nullamque temporis dilationem patientibus
 eo commodius expediendis Mager. dict. tract. & cap. n. 87.
 quod itidem periculum secum non exiguum ferre, vel ex
 undō illō à Mager. d. l. ex Paul. Fuscī Singular. verb. subscri-
 bens relato Exemplo satis eluescit. Quo Ferdinandus Dux
 Mantuæ Gubernator Ducatus & Statūs Mediolani in Pe-
 demontanam Regionem Exercitus Imperator profecturus
 requirenti Tabernæ magno ejus Ducatus Consiliariō pro-
 negotiis ex improviso obvenientibus moratique nullam-
 ferentibus citius expediendis aliquot alba folia relinquens
 per fraudes Tabernæ in undō dictorum foliorum literas, quæ
 affectare se Ducem Statūs Mediolani fieri continebant, ad
 Fratrem Fridericum Ducem Mantuæ fингentis, easdem que
 Carolo V. Imperatori deferentis suspectus admodum Cæ-
 sari redditus est. Sed detectā fraude Taberna condignas
 scelere carceris perpetui in Arce Mediolanensi poenas de-
 dit. Ut hinc observatu dignum sit monitum Höpinkg. d.
 cap. 6. num. 90. seqq. Chartam blancam non facile Principes
 Officialibus suis relinquere debere, & Herm. Hugon. de
 Orig. scribend. fol. 183. **Dass die Fürsten nicht leicht sollen**
was unterschreiben/ was sie nicht zuvor gelesen. Quod
 idem Magerus cum d. c. g. n. 83. antecedente asseruisset Advo-
 catiam armatam contrahi per Subscriptionem Tabularum
 protectiarum animo obligandi factam n. subseque-
 86. ex Aretino in l. si ita stipulatus 126. §. Chrysogonus num. 6.
 ff. de V. O. serio inculcat, quando singulatim Protectori-
 bus cavendum ait, ne facile relinquant suis Officialibus, vel
 aliis Chartam blancam sigillis manibusve suis munitam,
 cum pacta forsan insolita in eandem conjici, magnumque
 inde iis præjudicium enasci possit. Sic etiam aliquando
 à populō vel subditis Charta blanca publico Communitatis
 sigillo